Cass' i glo cōtinuata s' p's
 Ite dicit hugo de s'co victore
 i glo cōtinuata sup psalterio
 et i libro de v'itate orandi et
 videt' michi cōmendabile
 Quosdam vero mouere so
 let quid i orōibus n'ris ai
 deū siue p n'ra siue p aliorū
 salute petere volum' illos
 etiā nō nūq' psalmos qui
 uel petitiōnis verba nō ha
 bent (ul' ad petitiōnez n'ram
 nō p'tinent) deantare solem'
 et de alijs scripturis etiā q's
 i orōibus frequētam' s'ilez ab
 surditatez producit' ai eius
 modi sūt (ut ul' formā orādi
 nō habeant) ul' illi quā nos a
 gim' cause (nō cōcordant) Ad
 em' aiunt prodest illa i orōne
 dicere v'ba quibus iuenim'
 ul' nichil alud q' necesse
 est a deo postulare (nō orat' s'
 subsanat potius) et ad unā
 diāz prouocat deū (qui ai am
 conspectu eius q' postulatu
 rus venit subito se ad alia q'
 nichil ad re p'tinere vident'
 replicāda conuertezit) Ete ei
 inquit pro i'dulgētia p'iorū
 n'rorū deū dep'ari volum' q'd
 nobis prodest ad hoc si aliq're
 fremuerūt gentes ul' attēdi
 te popule meus (ul' alia hui'
 modi psalmū decantam' nō
 ne ridiculu est) ut talia can
 tantes ul' orantes (orare nos
 credam) et talia dicūt et exi
 stimāt (nichil vtilitatis esse) q'
 aens talia i orōibus n'ris
 admiscem' unde adūtendū
 q' hoc interest (quādo oram'
 hoīez) et quādo oram' deū (nā
 homo n'raz n'itatez scire nō

pt' nisi ab alio doctus fuerit)
 deus autē scit anteq' petat'
 quid nobis necesse igit' sit. hō
 qui rogat' p narratiōez n'ram
 edocet' ut sciat quid velim' et
 p supplicatiōez n'raz pulsatur
 ut anuat quod petim' s' m
 illa que ad deū fit orōne nar
 ratio necessaria nō est (nisi hō
 forte ad hoc narret) ut ipse su
 am petitiōnez melius itelligat
 et ut p narratiōez suā admo
 nitus. quid petat consideret
 et p consideratiōez petitiōis
 sue exortatus deuotius oret
 sane. q'ntuz ad deū p'tinet) so
 la supplicatio suffiat) quia ut
 dixim' deus nō habet n're
 edoceri (ut sciat) s' supplicādu
 est ut anuat) s' nullo alio mō
 citius deus ad anuendū fle
 ditur) q' si p'cautis aiim' toto
 deuotiōnis affectu ad ipm con
 uertat' quēcuq' q' sunt v'ba
 orantis) absurda nō sunt) si tū
 tūmō ad hoc cōpetenter pro
 fezi possunt) ut ul' orantis af
 fectuz) ad amorē dei exitent'
 ul' q'd est amplius) si iā amore
 eius flagrant) exortatus demō
 strēt) demonstrāt autē) nō ut
 deū occulta n'ra) q' nescietem
 doceant) s' ut nos) dū interim
 n'ram desideruz foris loquimur
 ex ipis n'ris verbis) amplius
 ad amorē inflāmemur) sola
 igit' cordis deuotio) q'ntuz ad de
 uz sufficere nō poterat) nisi ad
 hoc etiā) i voce formaretur
 orō) ut mētez orantis) ad ma
 iorez deuotiōnez accendat) nā
 sicut dixim' si petitiōni iūcta
 narratio est) nō deus docet'
 s' orans amonet' quid petat

De laude orōnis

militate iuste a deo ipetere
 nō valeam. Nul' debeam? v
 nusquisq; g' ai m orōne ul'
 psalmos uel alias q'scuq; sc'
 ptinas cantat. Diligenter cō
 sideret/ cui affectu suuant/
 et ad illū affectu/ toto insu/
 cor suū extitet/ ad quē id qd'
 loquit/ magis ptinere videt/
 quia si verborū que loquitur/
 affectu habet/ p' ipm affectu/
 melius verborū virtutez cog'
 scet/ et p' intelligētiā/ maiore
 deuotione affectuq; accēdet/
 et si forte cogitare cepi/ quāta
 sit felicitas cū deo esse/ quāta
 vero misera sit viuere in hoc
 seculo/ quāta demū calamitas/ si
 semp auarari inferno/ et ex
 hac meditatione mea/ subito
 amore celestis patrie attra
 ctus/ ipō affectu ducēte/ in hec
 verba deaurō. **B**eatissimus vir q'
 nō abijt in consilio ipiorū/ cui'
 psalmi/ totā serē si secundū
 m' timūz cōpunctōis sensum
 inquirim' / quid aliud. nisi hor
 muenim' / q' felices. qui a dō
 nūq' recesserūt/ et infelices
 ac miseri/ qui se ab illo elōga
 uerūt. **I**tem cogitavi mentū qū
 ta est/ potētia dei/ ac demer
 mirari cepi/ vesaniāz hominū/
 qui mortales sunt/ et tū vo
 lūtati eius obuiare nō ptine
 sant/ **E**x hac itaq; admirati
 one/ cōpulsus sum exclama
 re et dicere/ **Q**uare fremue
 rūt gentes/ et ppli meditati
 sunt iania/ et est admiratio/
 qua. vesaniāz admiram' / pre
 sup' aom indignamur. **I**tem
 i angustis constitutus/ quātu
 i dei misericordia semp confi

deba. cogitare incipio/ quia. cū
 quodam mō. me ab eo derelic
 tus video/ ex affectu doloris. i
 hec verba prorūpo/ **D**ne. quid
 multiplicati sunt/ qui tribulāt
 me. **I**tem ex eo affectu dilectōis.
 canit' psalm' **D**iligā te dñe.
Item ex affectu timoris/ **D**ne ne
 in futuro tuo arguas me. **H**oc
 autē ^{qualit'} p' singulos psalmos co
 gnoscā possit/ explanare. prolix
 ioris opis expetit tractatū/
 hec hugo i glō cōtinuata.
Item dicit **D**amascius/ de orōne
 i libello suo/ ^{distinctione} que cōposuit/ s'm
 ordinez alphabeti. **O**ratio est
 quedā iugis bonitas mentis/
 et bene cōposita animi/ et ad pa
 trez deuz/ in filiis dei bonitas
 q' quedā silitudo/ ut dicit **B**n.
Item **D**amascius. **O**ro est attē
 tus intellectus i deuz/ oratio est
 petiō decentiāz a deo.
Item aug' i libro de spū et aiā.
Oratio est/ conuersio mentis
 i deuz/ p' pūz et huilez affectu/
Item gregor' i moralib'. **O**ratio
 est/ amarus cōpunctōis ge
 mitus/ nō cōposita verba reso
 nare. ::
Item magister. **O**ratio est/ pius
 mentis affectus/ in deū directus/
 i voce prorūpens. ::
Item orō est/ ostensio volūtatis
 n're/ eia quo ipetere sp'am' id
 quod desideram'. ::
Item nō arā cōmendatōez orōis/ ^{nō}
 quia p'mo valet amonitio scri
 pturē/ **e**ccl'astica. xvij. **N**ō ipe
 diaris orare sp'. **E**t i mach' .
 iij. et nūc clamem' i celū rē
Edo. amonitio antiquoz pa
 truz et exempla **n**. xxij. et
 ane luc. ij. 7 omi aploz act. p'mo

O Cassiodore/ q' necesse
 delectabile q' esset/ nos
 tales habere tractatū/

Circa ad ipetrandaz patet
 emē. i. ad thimo. ii. **O**bscuro
 om̄ fieri obseruaciones. et
 orōnes. pro om̄ibus. ut que
 taz et tranquillaz vitā agā.
 Quinto. ad vite plougnationē
 vsa. xxxvii. **D**e ezechia. au fa
 ctā orōne. additi sunt vite
 anni. xv. **S**exto. ad multiplicacionē
 fructus terre. Iaco. ii. heli
 as rursuz orauit. et celū de
 dit pluuias. et terrā dedit
 fructuz suuz. **S**eptimo. ad ipetracionē
 bñdi
 ctions. et vite contēplatiue.
 gen. xxxiii. Iacob post orōne
 et luctam ipetuit bñdictōez
 et vocatuz est nomē ei. isrl.
Octauo. ad cōfortacionē i tri
 bulacione luc. xxii. **A**ppuit
 illi scz oranti angelus dñi cō
 fortans eū. **N**ono. ad curie celestis red
 lencez. Delectacionē apoc.
 xv. habebūt phialas aure
 as plenas odoramētoz.
Circa iparacionē ad orādū.
 nō q duplex est iparacio. p
 p̄m̄qua scz et remota.
 p̄mo ptinet. ut hō bñ uiuat.
Aug. i libro de ope monacho
 rī. Cū exaudiet vna obe
 diētis orō. q̄ dēt milia con
 tēptoz. **V**sidorus. **N**ō p̄ h̄re certaz
 fiduaz. qui adhuc i p̄cere
 ptis dei pigritat. et quē pec
 candi recordatio delectat. q̄
 autē a p̄ceptis dei auertit.
 qd i orōne postulat. nō me
 retur. nec ipetrat. ab illo qd
 poscat. qui ei. legi nō obedit.
Ite ieiuniaz et eleosina. sūt

q̄i ale. ut dicit vsidorus et tho.
 xii. **B**ona est orō. **I**te confessio Iaco. vltio. **C**onfi
 temi alterutuz p̄m̄ vzi. **I**te. est ip̄m̄qua iparacio. ad qm̄
 ptinet reuocatio cordis. ab ex
 terioribus. **V**s. vi. **T**u autē cū
 oraueris int̄ cubiculū. **I**te. **C**onfideracio sui. **B**ñ. s̄mo
 ne ad fr̄es de monte dei. **D**ebe
 m̄ nos metipos corā deo con
 stituere. a facie ad facie. et i
 lumie p̄spicere. tribulacionē
 de nobis metipis uenientez.
Vsidorus. **D**e deo cū assistim. **G**eme
 re et flere debem̄. remiscen
 tes. q̄ grauiā sūt q̄ cōmissim̄.
 q̄ q̄ dura sunt inferni suppli
 ca que timem̄. **I**te. ad iparacionē ip̄m̄quaz
 ptinet. ut attendat̄ ad euz.
 cū sacrificiuz orōnis refert̄.
 p̄ vacante et videte. qm̄ sua
 uis est dñs. **B**ñ. loquēs loquēs de p̄fici
 ente. **A**mmonedus est. iquit.
 q̄nta potest puritate cordis
 itendere. i euz. cū sacrificiuz
 orōnis offertur. seipm̄ iten
 dere qui offert. intellige quid
 offert. q̄ntuz enī videt uel
 intelligit illū. cū offert. tātū
 ei i affectu est. **I**te. nō. q̄ **B**ñ. distiguit tres
 horas diei. multū oportunas
 esse orōm. scz vesp̄na. matu
 tina. et medie noctis silenciu.
Et nō q̄ semp est orandū luc.
 xviii. **O**portet semp orare.
Ite vbiqz. i. ad th. ii. **V**olo v̄roz
 orare i om̄i loco searenoz.
Vsidorus de sumo bono. **O**ro
 p̄uatis loas. oportunus fū
 ditur.

Et nō q̄ hō debet reuocare
cor suū ad orandū. **1. P. vii.**
Inuenit dauid seruus tuus/
cor suū ut oret te. **2.**

Itē diuturno affectu est orā
dū. et toto corde. **deut. iii.**
Cum quiescis dñm deū tuū
i venes. si tamē toto corde q̄si
eris. **3.**

Aug⁹ deū orare cū vacatur/
nō est improbu. nec inutile.
neq; em̄ est orō i multiloq̄o.
si diuāus oret. Alius est em̄
sermo multus. alius diut⁹
affectus. **4.**

Itē toto desiderio. **aug⁹.** Cur
petere. q̄re pulsare nos cōpel
lit. qui nouit quid nobis est
necessariū. p̄p̄s q̄ petam. **5.**
q̄ exteri uoluit n̄m deside
riū. i omnibus orōibus. quo
possim. cape qd̄ p̄parat dare.

Itē idē dicit. Si autē aliq̄n
dñs tardius dat. cōmendat
dona. nō negat. diu desiderata.
dulcius obtinetur. t̄nus da
ta uilescit. seruat tibi de⁹ qd̄
nō uult cito dare. ut disais
magna desiderare. **6.**

Itē orandū est cū gemitu
lacrimis. **1. P. i.** Cū est
amaro animo. **7.**

Itē humiliter em̄astha. **xxv.**
Oratio humiliantis se. **8.**

Itē nō q̄ tria sunt petenda
nobis s̄m glōz. sup illd̄. **1. P. xvii.**
Oratio tercio. Tribus
inquit uiaibus orauit. ut
nos a p̄ntibus malis tute
lam. et peccatis p̄teritis ue
niat. et a futuris. cautelam
orem. **de p̄mo. 1. P. xxiii. vi.**
vigilate et orate. ne intretis i
teptationez. **de sc̄do. em̄astha.**

xxxviii. Ora dñm. et ip̄e cu
rabit te. **De terzo. luc. xxi. vi.**
vigilate om̄i t̄p̄e. ut digni habe
amini fugere q̄ uentura sūt.

Itē nō q̄ quedāz orō est fru
ctiuosa. et quedāz nō fructuo
sa. Fructiuosa est multiplex.
quia quedāz humili affectu.
ut oratio publicam. **luc. xxiij.**
Quedāz uerecūdo affectu. **Sn.**
Quāz displicet deo ipudētia
p̄d̄us. tantūz placet ei eru
lescētia. **9.**

Itē quedāz puro corde. sicut
orō susāne. **dan. xiiij.** **10.**

Itē quedāz dulci corde. ut orō
moysi. **exo. xxxij.** Dimitte ei
hanc noxam. **11.**

Itē quedāz grato. **Coloc. iij.** O
rationi instantes. uigilantes
i ea gr̄az actione. **12.**

Itē est orō infructiuosa. et h̄z
multas species. quia quedāz
est simulatoria labioz. nō cor
dis. **Aug⁹.** Quid prodest stre
pitus labioz. ubi cor ē mutū.
et idē. sicut uox sine modu
latione. q̄i uox porcorū est. sic
oratio sine deuotione. q̄i mug
tus bouū. **13.**

Seda spēs est. orō p̄pera. q̄lis
fuit orō helue. **1. P. xix.**

Terza est. saluti cōtraria. ut
orō pauli. **1. P. xxi.** **14.**

Quarta est. p̄suptuosa. ut orō
fihoz zebedi. **1. P. xx.** **15.**

Itē nō q̄ orō potest diuidi i
postulationez. obsecrationez.
et orōnez. gr̄az. actōez. et laude.
Ad postulationez. p̄tinet. petē
tiuitatez. p̄ans. tempiem
aeris. sanitatez. corporis. **16.**

Obsecratio est. i exercitijs sp̄i
alibus. anxia apud deū istāna.

tuz valet dep̄tatio iusti assidu
a **Ro. xij. Orōni instantes.**

Iter sunt condiaones extiores
et hoc dupliater i sermone
i opere. In sermone triplex est
condiao. Laus diuina. **ca. xx.**

Qu bonuz est arguere et cofide
ter i orōne nō prohibere.

Iter ppua accusatio. n. palup.
vltio. peccati sup numerz ha
re maris Et post. Idcirco flecto
genua mea. **ca. xx.**

Iter in utroq; p̄seuerātia. **1. thes.**
v. Sine intermissione orate.

Iter ex pte opis triplex est cō
diao. declinatio a malo. quo ad
se. **emāstia. xxxv. Dep̄tatio p**
p̄tis est recedere ab iniustia.

Iter custodia legis diuine. quo
ad deū. **emāstia. xxxv. Qui cō**
seruat legeꝝ multiplicat orōneꝝ.

Iter impletio iusticie. quo ad p
ximuz. **p̄. xv. Longe est dñs**
ab impiis. et orōnes iustoz
exaudiet. hec dauidius i di
stinctionibus suis.

Qu in summa virtutu tractatu de
iustia. pulcherrime tractat et dif
fise de orōne et laude de ip̄

mo ponit orōnis distinctōneꝝ
descriptōneꝝ. cōmendatōneꝝ
multa alia cōsequēter. et bñ
nōbilia sūt et delectabilia. Et

ideo hic. ut ibi ponūtur. cōseq̄
ter posui. ad maiore deuorōeꝝ
habendaz. ad orōneꝝ. et laudeꝝ
dei p̄ficiendaz. Et p̄mo ponit

distinctōneꝝ orōnis sic dicens.
Cura p̄muꝝ nōnduz. q̄ orō. q̄
q̄ dicit esse opus bonū. vnde
sup illud. **1. thes. v. Sine in**

missione orate dicit glō. Dep̄
orat. qui semp bene agit.
Quq; vero dicit iusticia. seu bo

nitatis hominis. que apparet deo
in filijs suis. q̄i quedaz ymago
dei. habet q̄i vi orōnis apud deū.
sicut et apparitio filij dei coraz
p̄re suo. est q̄i orō pro nobis. **he**
brecos. ix. Ihus introuit in celū
ut appareat nūc vultui dei pro
nobis. sic sumit̄ orare. i. glō. sup
illud. 1. thes. v. Sine inmissi
one x̄. Iustus nūq̄ desinit ora
re. nisi desinat iustus esse.

Et bñ. ad fr̄es de monte dei.
sp̄aliter dicit de caritate. a qua
maxie est bonitas. i. aū. q̄ ip̄a
est orō nūq̄ deficiens. Caritas
inquit. q̄ nūq̄ defiat. ip̄a est
sine inmissione orō. Et s̄dit.

Est enī quedaz iugis bonitas
mētis. et bene cōpositi animi. a
ad patrē deū. i. filijs dei. bonita
tis quedaz similitudo.

Quq; orō dicit̄ peticio boni. si
ue dirigat̄ ad deū. siue ad ange
los. siue ad sanctos. sic letania
orō est ul orōnes.

Quq; strictus sumit̄. ut dicit̄
orō. peticio boni. que ad deū diri
git̄. et sic maxie a m̄gris descri
bit̄. ut i. seruus patebit.

Quq; vero amplius restiguit̄.
etiā sc̄. ad petitioneꝝ. que est pro
adipiscendis bonis. vnde glō.
sup illud ps̄. **Exaudiuit dñs**
dep̄tationeꝝ meaz. dñs orōneꝝ
meaz suscepit. Dep̄tatio est p
amouendis malis. orō pro adi
piscendis bonis.

Cura fm nōnduz. q̄ orō sic desc̄
bit̄ a ioh̄e damasceno. Orō est
ascensus intellectus ad deū. i. in
tellectuz vero hic accipias. p̄nt
cōprehendit̄ duas vires. que
sunt ppue aīe rōnalis. quarz
vna est apphensua. alia motū.

Apprehensiva dicit intellectus
speculativus motiva intellectus
practicus. Intellectus specula-
tivus ad deum ascendit cum a con-
sideratione humanorum defectu-
rum ad considerationem boni suf-
ficientissimi et potentissimi sup-
plere defectus illos transit et
inquit in hoc modum quo de-
bet procedere qui vult orare.
Primo enim debet considerare defe-
ctus suos deinde ascendere ad ei-
libertatem qui hoc potest supplere
unde. **1. P. viij.** Dixit salomō
tēplo edificato. Si quis cognov-
erit plagam cordis sui et ex-
tenderit manus suas in domo
hac tu exaudies in celo etc. In-
tellectus practicus ad deum ascen-
dit desiderio et spe a libertate
eius sperando impleri deside-
rium suum.

Item oratio sic describitur ab eodem.
Oratio est petitio deorum a deo
non deest dei filios omnia indif-
ferenter petere nec deum de-
cet omnia indifferenter dare
non sunt petenda a deo nisi ho-
nesta.

Seneca in epistolis. Quia inquit
demerita hominum est cum turpissi-
ma vota deo insursum ita ut
si quis aurem admoveret conti-
rescant et quod scire homines nolunt
deum narrare sic vive cum hominibus
tanquam deus videat sic loquere
cum deo tanquam homines audiant.

Non deest filios dei petere vi-
lia et sensibilia ista que sunt
transitoria et corruptibilia.

Seneca in epistolis maior sum
et ad maiora natus quam ut
mancipium sim sensuum meorum.

Item non deest virtutes

petere puerilia. **1. cor. xij.**

Quando factus sum vniuersa
niam que erant parvuli.

Item oratio sic describitur. Oratio est
purus affectus mentis in deum
directus. Iste affectus deside-
rius est unde super illud. **1. thess.**

v. Sine intermissione orate.

Dicit glossa. In primis desiderium bo-
num oratio est et si continuum est

desiderium continua est oratio.

Pietas a qua pius est affe-
ctus qui est oratio est theose-

bia siue cultus divinus deo
debitus qui comprehendit fi-

dem. spem. et caritatem unde
augustinus de orando deo ad probam.

Item fide spe et caritate con-
tinuato desiderio semper oramus.

Item in eodem. Ora in spe ora fide-
liter et amanter. Affectus

qui est oratio in deum dicitur diri-
gi ad modum nuncius. Est enim

velut nuncius ab homine ad
deum missus unde super illud ps.

Intret oratio mea in conspectu
tuo dicit glossa. virtus magna

pure orationis hic notatur que
quasi persona quedam ad deum

intrat et mandat quo
caro puerire nequit pagit.

In libro de spiritu et anima sic de-
scribitur oratio. Oratio est mentis

conversio in deum per purum et hu-
miliem affectum.

Gregorius in sexta moralium parte
dicit quod veraciter orare est

amaros compunctionis gemi-
tus et non composita verba re-

sonare.

Item oratio in generaliter sic descri-
bitur. Oratio est ostensio volun-
tatis nostre ei a quo impetrare

speramus ad quod desideramus.

Sequitur de ..

Sequitur de cōmendatione orōnis. Nōndūz g^o q^o ad cōmendationez orōnis p^omo ualere p^t frequens admonitio quā scriptura facit ad orādū. emāstha. xvij. nō impediari^s orare semp^e. xxxij. clama ad me et exaudia^r te. i. macha. v. Et nūc clamen^t i celuz luce. xi. petite et dabi^t uobis quante et i uenietis pl^u sate et apietur uobis.

Aug^o Nō tantū hortaret^r ut peterem nisi dare uellet/ eru besant humana pigritia pl^u vult ille dare q^o nos accipe plus uult ille misereri q^o nos a misera liberari. Itē luc. xxij. et xxvj. Vigilate et orate ne intretis in tēptacōnem.

Ite^r Ro. xij. Orōm instantes/ Itē coll. iij. i. thess. v. sine in tēmissione orate. Iaco. p^omo. si quis v^om indiget sapiā postulet a deo. Et eiusde^r v. Tristat aliquis v^om orat. i. pe. iij. Vigilate i orōnibus.

Scdō exempla interea uero est efficacissimuz exēplū xpi qui licet orōne nō indigeret cū p se omia posset/ tamē ut daret nobis exemplū orandi/ tonens orabat. De eius orōne habes. d. xij. Dimissa turba ascendit i montez solus orare/ Et eiusde^r xxvj. Sedete hic donec uadaz illic et orem/ et progressus pusillūz/ prociat i fāc em suā orans et dicens. Abi p^o si fieri p^t rē. Et paulo post/ iterū scdō abiit et orauit dicens/ pater mi rē. Et orauit tertio eūde^r sermonez. Non g^o pige at te repetere eandē orōnez/

sicut pater n^r/ul aliaz orōnem que amplius te delectat.

Ite^r d. p^omo/ Diluculo valde surgens abiit i desertūz locū/ ibiq^z orabat. Et luc. iij. Ihu baptizato et orante/ aptūz est celūz/ Et eiusde^r vij. factū est i dieb⁹ illis/ exiit i montez orare/ et erat pnoctans i orōne dei. Eiusde^r ix. factūz est duz oraret spēs eius altera. Itē xij. factūz est cū esset i loco quodaz orās/ ut cessauit dixit vnus ex discipulis eius ad eū/ Dnē doce nos orare. Itē eiusde^r xxij. Et factus i agonia prolixius orabit/ Et xxij. p^o dimittē illis/ quia nesciūt quid faciūt. Et Iohis xij. pater saluifica me ex hac hora. Itē eiusde^r xvij. plura hātur de orōne xpi.

Ad cōmendationez etiā orōis/ ualere possunt exempla alia/ et causa breuitatis pauca de illis tangam. Legit^r luc. ij. de āna/ q^o nō discedebat de tēplo/ ieiunans et orōnibus vacans die et nocte. Et act. p^omo. Erāt omīs p^oseuerātes i orōne/ vna nimitē cū mlicibus/ et maria m^re ihu. et frīb⁹ eius/ Et eiusde^r x. Ascendit petro i supiora dom⁹ ut oraret/ Et de beato martino legit^r q^o etiā moriens/ iudicūz ab orōne spm nō relaxabat. Et de b^o paulo p^omo heremita legit^r q^o mortuus. q^o orabat/ vnde habuit signūz orantis/ ore et m^oib⁹ i celuz erectis/ cū inueniret factūz cū dauer eius appodiatū arborū/ a beato anthonio. qui de eo ait/ patet. q^o assidue. quūq^z oraret deū uiuus/ qui nō desinit

orare mortuus. Et iacobus al
phet. ex utero matris sanctifica
tus. ex assiduitate contraxit
i gemibus suis. duricie came
lor. et bartholomeus. cenes
i die. et cenes i nocte. ante
deu genua flectebat.

Tercio. q. filius dei. ta diligē
ter nos voluit instruere ad
orandum. vix em̄ est. aliquod
opus. ad quod ita diligēter i
struxerit. Ip̄e em̄ docuit quid
orandum. et ubi. et quādo. et q̄
mō. et quo fine. et qua neces
sitate. ut in sequentibus patē
poterit. Noluit nos negligē
ter addiscere. qd̄ tā diligēter
voluit docere. Verecūduz est
discipulis xpi. ignorare q. ma
gister eoz. a deo diligētissie
docuit. vnde verecūduz est
eis. raro facere hoc. qd̄ maḡ
eoz tantū frequētavit.

Quarto. dignitas angeloz.
orōnes n̄ns deo offerētuz.
tho. xij. dixit angelus thobi
e. quādo orabas cū lacrimis. a
sepeliebas mortuos. ego ob
tuli orōnez tuā dno. nō debz
homī esse onerosuz. illud mit
tere deo. qd̄ angelus non de
dignat̄ offerre. imo qd̄ plus
est. ip̄e xpc̄ inquituz. homō ē
suū. sacerdos illud offert deo
patri. qd̄ figurat̄ in hoc. q. dy
acon. thuribuluz trudit sac̄
doti. et sacerdos thurificat deo.

Sic xpc̄ orōnes em̄ patri
p̄ntat. que p̄ntatio multuz
facit eas valere. Quomō
em̄ a deo cōtēpneret̄. qd̄ a
tanto mediatore ei p̄ntat̄.
Quinto. p̄minētia quā h̄t
orō. respectu alioz op̄ez. orō

p̄minet respectu lectionis.
Vsidor. **O**rōnibus mūdā
lectōnibus instrum̄. vtrq;
bonuz est. si liceat. si nō liceat.
melius est orare. q. legere.

Item p̄minētia videt̄ habē
fili. ieiunij et elemosine.
Primo i hoc. q. orō est resp̄
eius qd̄ est sup̄ nos. scz. respe
ctu dei. Elemosina vero et
ieiunij. respectu eius quod
est iuxta nos. uel infra nos.
vnde. cū orō ad digniorem
ordinet̄. in hoc videt̄ esse
dignior. p̄terea ieiunij et
elemosina vident̄ suū o
m̄niam. Sūt em̄ velut du
e ale. de quibus dicit vsido
rus. Qui vult orōnez suā
volare ad dnm̄. faciat illi du
as alas. ieiunij et elemo
sinaz. **tho. xij.** Bona ē orō
cū ieiunio et elemosina.

Orō colūba est. auis scz sp̄s
sancti. que ramū oliue appor
tat. dūz pacē hominibus ipe
trat. inde dicit̄ eam auē sp̄s
sancti. quia deuota orō a sp̄
sando est. **Ro. viij.** Sp̄s s̄ns
postulat p̄ nobis. gemitib;
i enarrabilibus.

Bernardus. **T**epida est ois
orō. nisi eam p̄cedat inspira
tio.

Sexto. facultas huius op̄ez.
si dicit̄ hom̄. det elemosinā.
p̄t excusare se. cū nō semp̄ ha
beat homo argentuz. i bursa.
si dicit̄ ei ut ieiunet. p̄t ex
cusare se. cū multi p̄pter debi
litatez capitis. ieiunare nō
possunt. s; ab orōne. nullus
se p̄t excusare. Quilibet em̄
p̄t h̄re orōnez. saltez mētales.

etiam si mutus sit / unde in ps.
 Apud me orō deo / Et sup illd /
 Iustus autē miseret et tribu
 et / dicit glō. Demp aliquid e
 iusto qd' det / salterz orōnez /
Crisostom. Sola orōnez / q' spe
 ciale tributuz / aia offert deo
 de suis visceribus /

Septimo. quia opus honora
 bile est / Multa officia sunt /
 que aliquibus cederēt ad de
 deus / sicut arare ul' fodere /
 si orare deū / nulli quātūcūq;
 nobili / credit ad de deus / quia
 ai oram' / ipi deo loquim' / qd'
 sine dubio magnus honor e /

Octavo. quia illud officiu / val
 de lucrosuz est / qd' pmo potest
 ostendi ex hoc / q' nichil e / ad
 quod orō valere nō possit /
vi. ij. pal. xx. Cū ignorem'
 quid agere debeam' / hoc so
 luz habeam' / residui / ut ocu
 los nrōs ad te dirigam' / hoc
 est officiu / quo pōt homo lu
 crari omi tēpze / i hieme. et i
 estate / i sereno. et pluuiali tē
 pore / de nocte et de die / festi
 uis diebus et ferialibus / in
 infirmitate et sanitate / i iuue
 tute et senectute / stando et
 eundo / in domo et ex' domū /
 quāq; luat' homo plus vna
 hora orando / q' valeat tū
 tas vna / quia modica orōne
 deuota / acquirit hō regnuz
 celoz /

Nono. orandi necessitas / qm
 i presenti habem' / Tria soler
 esse occasio clamandi omib' /
 Ignis. aqua. hostes. / hec tria /
 quasi singulis diebus debent
 mātare nos / ut ad deū in orō
 ne clamem' / vix em' est dies /

i quo domus consaēne nrē
 nō succendat' / igne infernali
 scz igne cōcupisēne pzaue / vñ
 necesse habem' / clamare ad
 aquā diuine grē / et ad aquaz
 lacrimaz recurrere / Ignis
 iste / aliquādo ex vna pte extin
 quit' / ex alia pte accenditur /
 Ex ipa em' aqua lacrimaz / vñ
 de debuit extingui / quāq; vire
 sumit / ut ai aliquis vane glo
 riat' de hoc / q' pām sua deplo
 rat /

Itez vix est dies. in qua homo
 nō sentiat fluctus malaz co
 gnationuz / sup caput cordis
 sui / ut necesse habeam' / freq
 ter clamare / illud at. viii. dñe
 salua nos perim' /

Itez vix est dies. in q' hostes
 suos nō videat / ad portas ci
 stri sui / ut ai verba mala in
 ore habet / ul' fatua mulierez
 aspiat /

Oraatio multuz loco cōpetit / i
 quo sum' / Bum. em' i valle
 misie / ideo necesse habem' /
 ad dei misericordiaz frequēter
 orando clamare / Pugna ha
 bem' ai eo / de quo scriptū est
Job. xli. Nō est potestas i tñ /
 que cōparetur ei / ideo nrē
 habem' / frequēter / dei auxi
 liuz iuocare / i futuro cessabit
 hec pugna / ideo nō erit ibi o
 ratio nrā /

Aug' de orando deo / In vita
 eterna / nō erit boni pmissi ex
 pectatio / si redditi cōtēplatio /

Decimo. cōmēdabilis est orō /
 a mltapha suo effectu /

Noniduz gō q' orō infirmitatē
 corpis sanat / ctiā stia. xliii. si
 lum tua infirmitate ne desina

as te ipm/si ora dnm et ipe
curabit te/ :
Jacobi ultio. Oro fidei salua
bit infirmuz/ :
Ite vitaz prolongat/ vsane
xxxviii. **Audiu oroz tuaz**
et vidi lacrimas tuas/ ecce
ego adiuaz sup dies tuos/
xv. anos/ :
Ite ab obprobrio liberat/ ut sa
ram filia raguelis et thob. iii.
Liberat etia a mortis piculo/
ut susanaz dmi. xii. :
Ite a pncipe iniquo baruth. iiii.
Clamate ad dnm/ et liberabit
vos de manu pncipuz iniqui/
Et act. xii. Liberat petru de
carcere/ etia sine intermissio
ne orante pro eo/ :
Ite **Jonas** de ventre ceti liba
tus est/ jone. ii. :
Ite oro sanat morbos spua
les/ **Jaco. ultio.** Infirmat qd
ex vobis inducat psbiteros et
desic et orent/ et si i pns
sit dimittentur ei/ :
Oro etia i bello triumphat/ **exo.**
xvii. **Cu** leuaret manus mo
yses/ vincebat isrl. **Judith.**
iii. **Demores** estote moysi
serui dei/ qui amalech no fer
ro pugnando/ si pabus suis
deieat/ :
Glō sup libro nu/ plus valet
vnius sanctus orando/ qd i nu
meri ptores pbando/ :
Oratio sancti penetrat celuz/
quomo i terris hostes no
vincant/ plus vetula vna/
acquirat de celo vna hora o
rando/ qd mille milites arma
ti/ acquirant de terra longo
tpze pbando/ :
Item de hostibus spualibus

triumphat/ :
vsidorus. hoc est remediū
eius qui viciaz teptamen
tis exestuat/ ut quoties quo
libet tangit/ vicio/ torrens se
ozom subdat/ quia frequēs
oro/ viciaz ipugnacionez ex
tinguit/ :
Dicebat magnus cantor pa
risiensis/ **Qui** molestat/ lu
xuria ul' hui' i mudicia/ certū
numez genuflexionuz/ auz
letania sibi constituat/ :
Ite oro demones fugat/ **et**
xvii. et **act. ix.** hoc genus de
monioz no eiat/ nisi p oroz
et ieiuniuz/ :
Ite oro demones auant/ vñ
clamabat quidaz demonio
plenus/ **Bartholomee** ap'le
dei/ **incendit** me orones tue/
Ite oro hoiez illuminat/ vñde
sup illud **act. ix.** Erat petru
i ioppe orans/ :
Ite ad amore dei inflamat/
vñ **iiij. et i.** Descendit ignis de
celo/ ad oronez hehe/ :
Ite mudat/ **vsidorus.** Oro
mbus mundamur/ :
Ite oro confortat/ **luc. xxii.**
positis gembus orabat di
cens/ pater/ et subditur
Apparuit autez illi angelus
de celo confortans eu/ :
Bñ. ad frēs de monte dei. O
ratio confortat et illuminat/
Maxime consolaciones/ ab
ab amicis dei/ i orone recipi
untur. **ecc. xxxv.** Qui adorat
deu i oblectatione suscipiet/
luc. ix. Ascendit ihus i mo
tez ut oraret/ et facta est du
oraret spes eius altera/ et
vestitus eius albus resulges

Ite oratio ad tranquillitatem
valet. 1. thio. 1. Obscra pmo
om fieri obseruaciones. orō
nes et ut quietaz tñquillaz
vitaz agam. Job. viii. Si dilu
cilo surrexeris ad deuz et oīpo
tentes fueris deprecatus. stati
euiglabit ad te. et pacatum
reddet habitaculū tuū. nec
solum orō opatur. ite. n. s. etiā
i celo.

Greg. Magna virtus orōnis
que effusa in terra. opatur. in
celo. Ipa. reli. apit. luc. xviii. Ihe
su baptizato et orante. aptuz
est. reluz.

Ipa. etiā claudit ut patet i
orōne helie. iij. R. xviii. Iaco.
vlto. Multuz valet deprecāo
iusti assidua. Helias hō erat
similis nobis passibilis. et orō
nez orauit et.

Orō etiā deū mitigat. vñ sup
illud thob. iij. vbi dicit. q. sara
tribus diebus et tribus no
ctibus. neq. manducavit neq.
bibit. s. i orōne p̄sistens. depra
bat. dnm cū lacrimis. Et dic

glō. Orō deū lenit. lacrima co
git. hec vngit. illa pungit.
Orō velut qddaz scutuz. abi
ra dei protegit. vnde sapiēcie
xviii. p̄perans homo sine qre
la. deprecari p̄p̄lis. p̄ferens ser
uitutis sue scutuz. orōnez. et p̄
incensuz. deprecāonuz. alleganz
restitit. ire.

Orō quodāmo tenet deū. et
habet i p̄tate sua. exo. xxxii.
Dimitte ut nascat̄ furor. me
cont̄ eos.

Greg. Quid est dicere seruo.
dimitte me. nisi deprecādi au
sum p̄beret. q̄ diceret. p̄esa

q̄ntuz. apud me valeas. et co
gnosce. quia obtinere potis
quid. pro ip̄lo. oras. vsa. xliij.
Non est qui iuoret nome. tuū.
qui consurgat. ut teneat. te. ke
me. vii. Noli orare pro ip̄lo.
hoc. et ne assumas. p̄ eis. lau
dez. et orōnez. et nō obsistas. m̄.
Ite. orō. celeste. curaz. q̄i. quadi
redolentia. delectat. apoc. v. ha
bebant. phialas. aureas. ple
nas. odoramētōz. que sunt
orōnes. sanctorū.

Orōne. sancti. impetrāt. apd
deū. qd̄. volūt. s̄m. p̄missiones
a. deo. factas. i. xviii. Si. duo
ex. vobis. consenserint. sup. t̄raz.
de. om̄. re. q̄ntūcūq. petierint.
fiet. illis. a. p̄re. meo. Eiusdē. xij.
Om̄ia. quecūq. petieritis. cre
dentes. accipietis. luce. xi. pe
tite. et. dabit̄. vobis. et. Ite. ioh.
xvi. petite. et. accipietis.

Sequit̄. de. p̄paracione. orō
nis. ad. hanc. mouem̄. et. xviii.
Ante. orōnez. p̄para. aīaz. tuam.
et. noli. esse. q̄. homo. qui. tēptat
deū. Orans. tūc. deū. tēptare. vi
detur. n̄. id. pro. quo. orat. nec
ip̄etare. desiderat. nec. se. ac
reptuz. sperat.

Ite. p̄paracio. multuz. valet. ad
hoc. ut. homo. exaudiat̄. i. orō
ne. p̄. p̄paracionez. cordis. eoz.
Ih̄m. p̄paracionis. figura. est.
p̄paracio. quā. facit. sacerdos. ce
lebraturus. induendo. se. sacris
vestibus.

Ite. hanc. p̄paracionez. nobis. cō
mendat. tēpl̄. edificāo. et. or
natus. ip̄ius. p̄us. edificauit. sa
lomon. tēpluz. demde. ad. deuz.
orauit. iij. R. viii.

Et. nō. dūz. q̄. duplex. ē. p̄paracio.

quedam p̄m̄qua quedam remota
ad remotas p̄paraciones p̄m̄op
tinet / q̄ homo bene uiuat
Greg. sup **Job.** Sunt nō nulli
m̄t̄ em̄az / qui prolixas ad deū
p̄res habent / s̄ vitaz dep̄t̄m̄
uz nō habent /

Idem i suo dialogo. Quid mirz
si postulantes tarde a dño ex
audim̄ / qui p̄cip̄et̄z dñm̄ tan
de / aut etiaz nullo mō audi
mus /

Greg. i moralibus. Clamore.
angustie tēpore dñs nō audit
quia t̄n̄quillitatis t̄p̄re i p̄cep
tis suis ip̄e clamātez dñm̄ nō
audiuit /

Vsidorus. Nō p̄t̄ h̄re p̄em̄ cer
taz fiduciaz / qui adhuc i p̄cep
tis dei pigritat / et quē p̄em̄di
recordatio delectat / qui a p̄e
ptis dei auertit / qd̄ i orōne po
stulat nō meretur / nec ip̄et̄rat
ab illo bonū qd̄ posat / cui le
gi nō obedit /

Idem. Suid qd̄ deus p̄cipit faci
m̄ / id qd̄ petim̄ sine dubio ob
tinem̄. **1. Job. 11.** Si cor n̄r̄m
nō rephenderit nos / fiduciaz
habem̄ ad deū / quicquid pete
rim̄ accipiem̄ / ab eo / qm̄ mā
data eius custodim̄ /

Aug. i libro de ope monachoz.
Cuius exaudit vna obediētis
oro / q̄ decē milia contēptozis /
p̄s. Oculi dñi sup iustos / et au
res eoz i p̄ces eoz /

Sedm̄ vsidoz. necessaria est i
orōne opatio / et ope fulatur
oratio / et orōne fulat̄ opatio /
Moyes orōne pugnas cont̄
amalech / manus habebat ad
deū eleuatis / **exo. xvij.** **Tren.**
11. Leuem̄ corda ura cū man

bus ad deum /
Vsidorus. Cor cū manib̄ leuat
qui orōnez cū ope subleuat
In p̄s. Eleuatio manū meaz /
sacrificiuz vesptinuz / qd̄ sacri
ficiuz erit dignus. **1. thi. ij.** Volo
vros orare i om̄i loco leuātes
puras manus /

Item ad p̄paraciones remotas /
sp̄aliter videtur p̄tinere ieiū
m̄uz et elemosina q̄ sp̄aliter
iuuant orōnez / vnde cū thure
i quo significat̄ orōnis deu
tio / offeruit maḡ / auz i quo si
gnificat̄ elemosina / et mirra
i qua significat̄ maceratio car
nis / que est p̄ieum̄uz **ar. ij.** hec
sunt due ale orōnis de quib̄
loquit̄ **vsidoz.** **1. Job. 11.** Bona
est orō cū ieiunio et elemosina /
Cui ieiunio corpus suū mace
rat / dū miseriaz assumit / di mi
sericordiaz prouocat / et sic o
raciones iuuat / **dan. 10.** posui
faciē meā ad dñm̄ deū meū /
rogare et dep̄t̄m̄ i ieiunio /
facto et cinere / Cui vero ele
mosinaz dat / dū misericors in
p̄ximo existit / deū sibi misercor
dez iuenit / **1. v. bñ.** misericor
des / qm̄ ip̄i misericordiaz conse
quūtur / **isa. lvij.** frange esu
rienti panem̄ tuū / et tūc iuoa
bis / et dñs exaudiet / clama
bis et dicit̄ ecce assum / quia
misericors sum / dñs deus tuus /
Cui vult aliquid ab aliquo i
petrare / p̄mittit munera ut fa
cilius ip̄et̄ret / **eccl. xxxix.** Cōdu
de elemosinaz in sinu paup̄is
et hec pro te exorabit /

Item ad p̄paraciones remotas /
videt̄ p̄tinere confessio hōi
facta **1. cor. vltio.** Confitemi al

terutz pām vā Et sacer
dos celebraturus missaz fac
gnalez confessionez/

Ad p̄mquaz vero p̄paratōez/
p̄mo videt̄ ptinere reuocā
no cordis/ ab exteriorib⁹ ad
interiora/ auz retentione eius
N. vi. Tu autēz cū oraueris
Intra cubile tuū. Ingres
sus i cubiluz/ est cordis i uo
cāo/ Clausio ostij/ est cordis
retēno/ fatuū est deū muo
care ut ad se veniat/ et grāe e
lemosiaz conferat/ si hō euz
nō expectat/

Bi. Om̄s nobis causamur
deesse grāz/ iustus grā ipā
coquerit/ nō illos sibi deesse.
De sic. paupes cū multis da
moribus iuocatus fuerit/ di
stributor elemosiaz/ diuer
tacula captant/

vsidorus. purgandus est p̄
mū anim⁹/ atq; a tepaluz re
uz cogitacōibus segregād⁹/
- **ut** pura aies cordis/ ad
deū simpliciter/ et vere diri
gatur/

Idem pura est orō/ qm̄ i suo tē
pore/ seculi nō intueniūt ante/
longe autē a deo est anim⁹/ q̄
i orōibus/ cogitacōibus sedi
fuerit occupat⁹/

Orō ptinet ad p̄mquā ipā
incionez/ consideratio sui ipi⁹/
Bi. ad frēs de mōte dei. Debe⁹
nos metipōs/ corā deo consti
tuere q̄ facie ad faciez/ et i lu
mine eius prospicē/ tribulacō
nez/ de nobis ipis/ nobis ven
entez/

vsidor. Cū deo assistim⁹/ gēne
et flere debem⁹/ remiscētes q̄
grāna sunt que cōsumimus/

q̄q; dūa m̄fem sup̄haa/ que ti
memus/

Dicebat quidaz/ q̄ latrones et
trutam/ donauerāt eū orare. La
tio attendens/ quid fecit/ et qd̄
tormentuz sibi p̄paratuz sit/ int̄
her duo/ cū multis lacrimis mi
sercordiaz petit/ Trutam vero/
ea que sūt miserabiliora i eis/
ostendūt iprobissime/ et q̄ sana
sunt abscondunt/ ut magnitu
do miserie/ ad misericordiaz ex
altet. **iii. P. viii.** Diquis cogno
ueat plagā cordis sui/ et extē
derit manus suas in domo hac/
tu exaudies i celo. Ex confida
tione pat̄uz/ puenit luctus qui
multuz valet i orōne/

vsidorus. pat̄uz i recordacōe/ me
rore gungit/ Luctus vero mē
tez puriorez reddit/ et sic valet
ad hoc ut orō exaudiat⁹/

Aug. Munda tantuz cubicu
luz cordis/ intus est qui exau
dit. Et sup̄ illud ps̄/ Iniquitatez
si as i cor me. **Et** dicit glō. pu
ritas orōnis auditur. **lyban.**
hebreā lingua candor int̄pre
tat/ Lingua vero grec̄. thus/
Candor em̄ puritatis/ et de
uocao orōnis/ que in thure de
signatur/ cōgrue sibi iungunt⁹/

Itē ex consideracōe pat̄uz hu
militas puenit/ que multū iuuat
orōnez/ **et. xxxv.** Orō humiliā
tis se nubes penetrabit/

Itē confidacō status p̄culosi/
multuz valet ad augmentuz
desiderij/ et magnitudo deside
rij/ multuz iuuat orōnez/ ad hoc
ut exaudiat⁹/